
公益財団法人アサヒグループ学術振興財団 （単位：円）

当年度 前年度 増　減
Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益

基本財産運用益      4,298,413 4,169,608 128,805
基本財産受取利息    4,298,413 4,169,608 128,805

特定資産運用益 790,000 790,000 0
特定資産受取利息 790,000 790,000 0

受取寄付金 27,000,000 30,000,000 △ 3,000,000
受取寄付金 27,000,000 30,000,000 △ 3,000,000

雑収益 209,922 1,517,040 △ 1,307,118
雑収益 209,922 1,517,040 △ 1,307,118

　　　　経常収益計 32,298,335 36,476,648 △ 4,178,313
（２）経常費用

事業費 26,155,630 24,067,049 2,088,581
研究助成金 17,200,000 15,400,000 1,800,000
役員報酬 1,500,000 1,500,000 0
給料手当 2,507,463 2,742,749 △ 235,286
法定福利費 377,756 446,575 △ 68,819
会議費 414,722 131,073 283,649
旅費交通費 115,046 34,940 80,106
通信運搬費 1,716 0 1,716
減価償却費 352,000 352,000 0
研究紀要刊行費 657,486 671,605 △ 14,119
印刷製本費 74,404 70,752 3,652
家賃 474,564 455,620 18,944
諸謝金 890,000 1,050,000 △ 160,000
業務委託費 468,600 468,600 0
雑費 1,121,873 743,135 378,738

管理費 7,495,206 7,335,752 159,454
役員報酬 2,188,622 2,219,923 △ 31,301
給料手当 2,314,582 2,531,768 △ 217,186
法定福利費 348,697 412,223 △ 63,526
福利厚生費 2,200 2,200 0
会議費 53,566 8,287 45,279
旅費交通費 143,219 66,905 76,314
通信運搬費 13,895 2,655 11,240
消耗品費 657 0 657
水道光熱費 93,144 53,696 39,448
家賃 474,564 455,620 18,944
租税公課 1,100 1,100 0
業務委託費 1,539,256 1,276,916 262,340
雑費 321,704 304,459 17,245

　　　　経常費用計                                                         33,650,836 31,402,801 2,248,035
　　　　　当期経常増減額                                                       △ 1,352,501 5,073,847 △ 6,426,348
２．経常外増減の部 

　（１）経常外収益
　　　　経常外収益計                                                        0 0 0
　（２）経常外費用
　　　　経常外費用計                                                        0 0 0
　　　　　当期経常外増減額                                                      0 0 0
　　　　　当期一般正味財産増減額                                                △ 1,352,501 5,073,847 △ 6,426,348
　　　　　一般正味財産期首残高                                                    627,203,560 622,129,713 5,073,847
　　　　　一般正味財産期末残高                                                    625,851,059 627,203,560 △ 1,352,501
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　　指定正味財産期首残高                                                    0 0 0
　　　　　指定正味財産期末残高                                                    0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高                                                         625,851,059 627,203,560 △ 1,352,501

正 味 財 産 増 減 計 算 書
2022年4月1日から2023年3月31日まで

科目



公益財団法人アサヒグループ学術振興財団 (単位：円）

公益目的事業会計

公１

助成支援事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益      0 4,298,413 0 4,298,413

基本財産受取利息    0 4,298,413 4,298,413

特定資産運用益 790,000 0 0 790,000

特定資産受取利息 790,000 0 790,000

受取寄付金 25,256,471 1,743,529 0 27,000,000

受取寄付金 25,256,471 1,743,529 27,000,000

雑収益 109,159 100,763 0 209,922

受取利息 0 0 0

雑収益 109,159 100,763 209,922

　　　　経常収益計 26,155,630 6,142,705 0 32,298,335

（２）経常費用

事業費及び管理費 26,155,630 7,495,206 0 33,650,836

研究助成金 17,200,000 0 17,200,000

役員報酬 1,500,000 2,188,622 3,688,622

給料手当 2,507,463 2,314,582 4,822,045

法定福利費 377,756 348,697 726,453

福利厚生費 0 2,200 2,200

会議費 414,722 53,566 468,288

旅費交通費 115,046 143,219 258,265

減価償却費 352,000 0 352,000

通信運搬費 1,716 13,895 15,611

消耗品費 0 657 657

水道光熱費 0 93,144 93,144

研究紀要刊行費 657,486 0 657,486

印刷製本費 74,404 0 74,404

家賃 474,564 474,564 949,128

諸謝金 890,000 0 890,000

租税公課 0 1,100 1,100

業務委託費 468,600 1,539,256 2,007,856

雑費 1,121,873 321,704 1,443,577

　　　　経常費用計 26,155,630 7,495,206 0 33,650,836

　　　　　当期経常増減額                                                       0 △ 1,352,501 0 △ 1,352,501

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 

　　　　経常外収益計                                                        0 0 0 0

（２）経常外費用

　　　　経常外費用計                                                        0 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額                                                      0 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額                                                0 △ 1,352,501 0 △ 1,352,501

　　　　　一般正味財産期首残高 627,203,560

　　　　　一般正味財産期末残高 625,851,059

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額                                                   0 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 0

　　　　　指定正味財産期末残高 0

Ⅲ　正味財産期末残高 625,851,059

合計科　　目

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

2022年4月1日から2023年3月31日まで

法人会計
（管理費）

内部取引等消去


